ый
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ — Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.07.2023 № 354
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 23.03.2017 № 66 «О Комиссии
по профилактике правонарушений
в Ханты-Мансийском районе»

|

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского
района от 23.03.2017 № 66 «О Комиссии по профилактике правонарушений
в Ханты-Мансийском районе» (далее — постановление) следующие
изменения:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 постановления изложить в следующей
редакции:

«2.1. Положение о Комиссии по профилактике правонарушений
в Ханты-Мансийском районе согласно приложению | к настоящему
постановлению.».

1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 постановления изложить в следующей
редакции: |

«2.2. Состав Комиссии по профилактике правонарушений
в Ханты-Мансийском районе согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.».

1.3. Подпункт 2.3 пункта 2 постановления изложить в следующей
редакции:

«2.3. Образцы бланков Комиссии по профилактике правонарушений
в Ханты-Мансийском районе согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.».
1.4. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.»
1.5. Дополнить постановление пунктом 6 следующего содержания:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Ханты-Мансийского района Пневского Б.В.».
1.6. В пункте 1.1 раздела 1 приложения | к постановлению слова

«Ханты-Мансийского района» заменить словами «в Ханты-Мансийском
районе».

1.7. В пункте 2.2 раздела 2 приложения 1 к постановлению после
слова «правонарушений» дополнить словами «в Ханты-Мансийском
районе».

1.8. В пункте 2.3 раздела 2 приложения | к постановлению после слов
«на территории» дополнить словами «Ханты-Мансийского».

1.9. Пункт 2.6 раздела 2 приложения 1 к постановлению изложить
в новой редакции:

«2.6. Вовлечение в работу по профилактике правонарушений органов
местного самоуправления Ханты-Мансийского района, организаций
независимо от форм собственности, а также общественных объединений,
ведущих деятельность на территории Ханты-Мансийского района.».

1.10. В пункте 3.1 раздела 3 приложения | к постановлению после
слова «правонарушений» дополнить словами «в Ханты-Мансийском
районе.».

1.11. В пункте 3.2 раздела 3 приложения 1 к постановлению после
слова «правонарушений» дополнить словами «в Ханты-Мансийском
районе.».

1.12. В пункте 4.1 раздела 4 приложения 1 к постановлению после
слова «самоуправления» дополнить словом «Ханты-Мансийского».

1.13. В подпункте 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 приложения 1

к постановлению слова «и администрации» исключить.
1.14. В абзаце третьем подпункта 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4

приложения | слова «нормативных правовых актов» заменить словами
«муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района;».

1.15. Подпункт 4.2.5 пункта 4.2 раздела 4 приложения 1

к постановлению после слов «и материалы» дополнить словами
«по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.».

1.16. Подпункт 4.2.6 пункта 4.2 раздела 4 приложения 1

к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.2.6. Направлять своих представителей для участия в заседаниях и

совещаниях органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района,

исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.».

1.17. Подпункт 4.2.7 пункта 4.2 раздела 4 приложения 1

к постановлению дополнить словами «в Ханты-Мансийском районе.».
1.18. Подпункт 4.2.10 пункта 4.2 раздела 4 приложения 1

к постановлению дополнить словами «в Ханты-Мансийском районе.».
1.19. Подпункт 4.2.11 пункта 4.2 раздела 4 приложения 1

к постановлению дополнить словами «в Ханты-Мансийском районе.».
1.20. Пункт 5.1 раздела 5 приложения 1 к постановлению изложить

в новой редакции:
«5.1. Комиссию возглавляет и руководит ее деятельностью

‚ председатель,а в его отсутствие — один из заместителей председателя по его
поручению.>».

1.21. Пункт 5.2 раздела 5 приложения 1 к постановлению изложить
в новой редакции:

«5.2. Председатель Комиссии:
председательствует на заседаниях Комиссии;

за 30 календарных дней определяет дату проведения очередного
заседания Комиссии;

вправе перенести очередное заседание Комиссии или назначить
дополнительное;

утверждает повестку заседания Комиссии, которая может уточняться
в процессе подготовки к очередному заседанию.».

1.22. Пункт 5.3 раздела 5 приложения | к постановлению изложить
в новой редакции:

«5.3. Секретарь Комиссии:
оповещает членов Комиссии и других заинтересованных лиц

о проведении очередного заседания не позднее чем за 15 рабочих дней
до предполагаемой даты проведения очередного заседания с направлением
проекта повестки заседания Комиссии для подготовки докладчиками
тезисов выступлений с предложениями в проект решения Комиссии;

в случае внеочередного заседания Комиссии направляет проект
повестки заседания не менее чем за 2 рабочих дня до даты проведения
заседания;

подготавливает запросы, в которых определяет сроки предоставления
справочно-информационных материалов к заседанию (не менее 3 рабочих

дней, следующих после даты направления запроса), собирает и обобщает
материалы и документы, касающиеся выполнения функций и задач
Комиссии;

обеспечивает подготовку материаловна заседание Комиссии;

4

ведет и оформляет протокол заседания Комиссии в течение
5 рабочих дней после проведения заседания;

размещает материалызаседания Комиссии,за исключением сведений,
связанных с охраняемой законом тайной, на официальном сайте
администрации Ханты-Мансийского района в течение 3 рабочих дней,
следующих после дня подписания протокола;

направляет решения Комиссии заинтересованным исполнителям,
в течение 3 рабочих дней, следующих после дня подписания протокола;

контролирует исполнение принятых Комиссией решений.».
1.23. Пункт 5.7 раздела 5 приложения | к постановлению признать

утратившим силу.
1.24. Пункт 5.11 раздела 5 приложения1 к постановлению после слов

«на заседании» добавить словами «, не позднее 10 рабочих дней после
проведения заседания Комиссии.».

1.25. Пункт 5.14 раздела 5 приложения | к постановлению изложить
в новой редакции:

«5.14. Организационное обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет отдел по организации профилактики правонарушений
управления специальных мероприятий и организации профилактики
правонарушений администрации Ханты-Мансийского района.».

1.26. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский»,
разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Ханты-Мансийского Нанистрация\ 8 К.Р.Минулин

Приложение
к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района
от 31.07.2023 № 354

«Приложение 2
к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района
от 23.03.2017 №66

Состав
Комиссии по профилактике правонарушений

в Ханты-Мансийском районе

Глава Ханты-Мансийского района, председатель Комиссии

Начальник МО МВД России «Ханты-Мансийский», заместитель
председателя Комиссии (по согласованию)

Заместитель главы Ханты-Мансийского района, курирующий
управление специальных мероприятий и организации профилактики
правонарушений администрации Ханты-Мансийского района, заместитель
председателя комиссии

Заместитель начальника—управления, начальник отдела
по организации профилактики правонарушений управления специальных
мероприятий и организации профилактики правонарушений
администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя
Комиссии

Секретарь административной комиссии отдела по организации
профилактики правонарушений управления специальных мероприятий
и организации профилактики правонарушений—администрации
Ханты-Мансийского района, секретарь Комиссии

Члены комиссии:

Заместитель главы Ханты-Мансийского` района по социальным
вопросам;

Председатель комитета экономической политики администрации
Ханты-Мансийского района;

6

Начальник отдела организационного обеспечения деятельности
муниципальных комиссий по делам несовершеннолетнихи защите их прав
администрации Ханты-Мансийского района;

Заместитель начальника Управления социальной защиты населения,
по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району(по согласованию);

Начальник Ханты-Мансийского межмуниципального филиала
Федерального  казенного учреждения  «Уголовно-исполнительная
инспекция» Управления федеральной службы исполнения наказаний
России по Ханты-Мансийскому автономному округу -— Югре
(по согласованию);

Заместитель директора казенного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры «Ханты-Мансийский центр занятости
населения» (по согласованию);

Главный редактор муниципального автономного учреждения
Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»;

Представитель  Ханты-Мансийской районной общественной
организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов (по согласованию);

Начальник Ханты-Мансийского отдела вневедомственной охраны-
филиала Федерального государственного  казенног оу Учре?
«Управление вневедомственной охраны войск нацибнальн

<
сваВдии

Российской Федерации по Ханты-Мансийскому зато(номуоЮгре»(по согласованию)». |